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Alvise Biffi e Sergio Dompé
sono lieti di invitarla

FORUM
ForglAre il futuro delle imprese

Verso nuove frontiere di produttivita con UAl

11 febbraio 2026, ore 10:00
Assolombarda - Via Pantano g, Milano

e I'TA®

el Copperasone nernazionale "
o sk seacr CONFINDUSTRIA

Ministero dolle Imprase
e del Made in taly

AGENDA

09.30

10.00

10.20

10.40

10.50

11.20

12.00

1215

media partnership
Heke AT
240RR
Accredito e Welcome Coffee

Apertura dei lavori

Alvise Biffi - Presidente Assolombarda

Sergio Dompé - Presidente Comitato Leonardo

Matteo Zoppas - Coordinatore Progetto Al Comitato Leonardo

Intervento di contesto “GenAl come opportunita per la produttivita
e la trasformazione aziendale”

Luca Pancaldi - Senior Partner e leader della funzione McKinsey
Transformation per il Mediterraneo

Intervento ispirazionale “Cosa genera l'Al? Misurarsi con le
opportunita concrete dell'Intelligenza Artificiale Generativa”
Valeria Sandei - CEO Almawave

Tavola Rotonda “Al applicata: la voce delle imprese”
Fabio Puglia - Oversonic Robotics

Cristina Zucchetti - Zucchetti

Maria Vittoria Giancola - Prysmian

Tavola Rotonda “ForglA: lecosistema a supporto delle imprese”
Stefano Venturi - Special Advisor IA e Transizione Digitale Assolombarda
Fabio Pammolli - Presidente Istituto Italiano Intelligenza Artificiale
Claudio Bassoli - Presidente Gruppo Innovation Services Assolombarda
Sanzio Bassini - Direttore Dipartimento Supercalcolo Applicazioni e
Innovazione CINECA

Intervento conclusivo
Adolfo Urso - Ministro delle Imprese e del Made in Italy

Chiusura lavori

Modera i lavori: Fabio Tamburini, Direttore IL Sole 24 Ore

RSVP entro venerdi 6 febbraio p.v.



